
WE'VROPSKA UNIE

EVtop$ké a mmdíCni fuMy '
Operačm F'rÉ:'gram Vyžktšm. vývůj a řaj"

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1Malá Strana
IČO: 00022985

Č. j.: MSMT-44974/2020-2

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE Č. 20_080/0019142-01

(dále jen ,,Rozhodnutí")

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace z Operačního programu výzkum,
vývoj a vzdělávání (dále jen ,,Poskytovatel dotace" nebo ,,MŠMT"), na základě žádosti o poskytnuti dotace
přijaté dne 30. 11. 2020 v rámci výzvy č. 02_20_080 Šablony Ill, v aktuálním znění(dále jen ,,výzva"), podle
§ 14 odst. 4 a § 14m odst. 1pIsm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejÍcÍch zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o poskytnutí dotace
ve výši 751 461,00 příjemci

Název: Zák|adníško|a Uničov, U Stadionu 849

Sídlo: u Stadionu 849, 783 91Uničov

IČO: 64627519

(dále jen ,,Příjemce")

na realizaci výstupů aktivit projektu:

Název projektu dle MS2014+:' Škola pro všechny Ill.

RegistračnÍčÍsĹo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019142

(dále jen ,,projekt"),

v souhrnné výši minimálně 375 730,50 (dále jen ,,účel dotace"). Za realizované výstupy se pro naplněnI
účelu dotace započítávají pouze výstupy a jednotky výstupů doložené v souladu s PřIlohou č. 3 tohoto
Rozhodnutí. Každý výstup se započítává ve výši celkových nákladů na aktivitu (jednotka výstupu ve výši
jednotkového nákladu) uvedených v Příloze č. 3 tohoto Rozhodnutí u jednotlivých aktivit, k nimž se výstup
dokládá, a to za předpokladu, že jsou naplněny všechny podmínky stanovené pro tuto aktivitu.

Účel dotace je příjemce povinen naplnit ve lhůtě do data ukončeni fyzické realizace projektu
dle Harmonogramu projektu uvedeného v Části l, bodě 2 tohoto Rozhodnutí. "

l Informační systém sĹoužÍcÍ k monitorování, řízení, hodnoceni a reportováni implementace ESIF v České republice
v programovém období 2014-2020, a to na všech úrovních implementace (projekt, program, Dohoda o partnerství).



._

WEVRGPSKA UNtE

Ľvrcip$ké a ímestíčnť tmdy
(JperaCni program výzkum. 'iiývůj 'a udělávání

)I|:i'i

části

SPECIFIKACE DOTACE

1. Finanční rámec projektu

výdaje/zdroje projektu Částka (v KČ) Podíl nawce|kovém
rozpočtu (v %)

Celkové způsobilé výdaje projektu 751461,00
Dotace' 751 461,00 100
ztoho z Evropského sociálního fondu,
tj. z prostředků poskytnutých ze státního
rozpočtu na předfinancovánivýdajů, které mají 638 741,84 85
být kryty prostředky z Národního fondu [§ 44
odst. 2 písm. f) rozpočtových pravidel];
z toho ze státního rozpočtu, tj. prostředky
ze státního rozpočtu na část národního

112 719,16 15
spo|ufinancováni [§ 44 odst. 2 písm. j)
rozpočtových pravidel].

1.1 Vyjádřenív KČ je jako rozhodujÍcÍ a maximálně možné stanoveno pro součet zdroje ,,Evropský sociální
fond" a zdroje ,,Státní rozpočet".

1.2 Režim financování projektu: ex ante.

2. Harmonogram realizace projektu

Datum zahájeni fyzické realizace projektu

Datum ukončení fyzické realizace projektu

Doba trvání projektu

01. 02. 2021

31. 01. 2023

24 měsíců

Část íl

POVINNOSTI PŘÍJEMCE

1. Užití dotace dle Rozhodnutí

příjemce je povinen využívat dotaci v souladu s platnými právními předpisy ČR a EU, s tímto Rozhodnutím
a jeho př'loham', Prav"dly pro žadatele a př'jemce zjednodušených projektů (dále jen ,,PpŽP ZP")
a Metodickými dopisy, které jsou přIIohou tohoto Rozhodnutí.

' Specifikace pro veřejné rozpočty: účelový znak OP VVV PO3 - neinvestice 33063, investice 33982.
2 l 21



WEVRCŕPSKA UNIE,

E a ímestŕCni fondy
jpimčnt výzkum, výYoj a vzdělavam

'?ŠĹ,
¥ É,· É :" ., ,

2. Splnění účelu a realizace projektu

projekt bude realizován v souladu se žádosti o podporu, která je nedílnou součásti tohoto Rozhodnutí
nebo obdobně. obdobným způsobem realizace se rozumí realizace v rozsahu provedených nepodstatných
změn a schválených podstatných změn (významných) definovaných v PpŽP ZP. Příjemce je povinen při
prováděn' tzv. změnových ř'zen' v IS KP14+' postupovat dle PpŽP ZP

příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a vlastni odpovědnost.

3. Způsobilé výdaje

Celkové způsobilé výdaje jsou stanoveny v souladu s § 14 odst. 6 písm. b) rozpočtových pravidel formou
jednotkových nákladů.

4. Plnění indikátorů projektu a monitorováni projektu

4.1 příjemce je povinen naplňovat, sledovat a vykazovat indikátory, které jsou uvedeny příloze č. 2.

4.2 u projektů, které vykazují indikátor 6 00 00 celkový počet účastníků, je Příjemce dále povinen
vykazovati indikátory dle Přílohy Č. 1 NařIzenI Evropského parlamentu a Rady {EU) č. 1304/2013.'

4.3 Příjemce je povinen předávat Poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému sledování realizace
projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání monitorovacích zpráv.
Monitorovací zprávy je příjemce povinen předložit v termínech, formě a způsobem v souladu
s PpZP LP.

4.4 Pokud Poskytovatel dotace zj'sti, že předložená Zpráva o real"zaci projektu nebo Žádost o platbu jsou
neúplné, nebo obsahuji formálni nedostatky, je ji příjemce povinen doplnit nebo opravit ve lhůtě
stanovené Poskytovatelem dotace dle podm'nek stanovených v PpŽP ZP

4.5 Příjemce je povinen předkládat Poskytovateli dotace Zprávy o realizaci projektu včetně všech
nezbytných př'loh a Žádosti o platbu. Prvn' Zprávu o real"zac" projektu a Žádost o platbu předkládá
Příjemce do 20 pracovních dnů po uplynutí 6 měsíců od data zahájení fyzické realizace projektu.
Příjemce je pov'nen předkládat Zprávy o real'zac" projektu a Žádosti o platbu v podobě uvedené
v IS KP14+. Závěrečnou Zprávu o rea1"zac' projektu a závěrečnou Žádost o platbu je př'jemce pov'nen
předložit do 40 pracovních dnů od data ukončenífyzické realizace projektu.

5. Oznamovací povinnost

5.1 příjemce je povinen poskytnout písemně Poskytovateli dotace na jeho žádost jakékoliv dop|ňujÍcÍ
informace souvĹsejÍcÍs realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené Poskytovatelem dotace.

5.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Poskytovateli dotace veškeré skutečnosti, které
mohou mít vliv na povahu nebo podmínky prováděnj/rea|izace projektu.

' Informační systém příjemce {modul MS2014+).
' Nařizení Evropského parlamentu a Rady (EU) Č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálním fondu
a o zrušení nařízení (ES) č. 1081/2006.



EVRC3F'SKÄ LNE řYK'
Eímpské $mgkmá{ni a inve9icnt fůMy řů ů"
Operačaš výzkum, 4ý'iňjj a Yzdělávání .,, ,, . ,. . ,... . ,,,....... . .. ,

5 3 jakoukoli změnu projektu, která je podle PpŽP ZP nepodstatnou změnou, je Příjemce povinen
elektronicky oznámit Poskytovateli dotace prostřednictvím změnového řIzení v IS KP14+ v souladu

Ýs PpLP ZP.

6. Vedení účetnictví

Účetní doklady ani jiná dokumentace ekvivalentní důkazní hodnoty nejsou předmětem kontroly. Příjemce
je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech projektu. příjemce
je povinen vést účetnictví v souladu s předpisy ČR, zejména se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o účetnictví").

7. Zakázky

7.1 Příjemce je povinen při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat v souladu
s právními předpisy' a PpŽP ZP.

7.2 Osoby (dodavatelé), na jejichž výběr se nevztahuje zákon o zadáváni veřejných zakázek, nebudou
placeny z prostředků této dotace.

V případě, že bude z dotace placena osoba, na jejíž výběr se nevztahuje zákon o zadávání veřejných
zakázek, je Příjemce povinen předem požádat o změnu tohoto Rozhodnutí prostřednictvím
změnového řIzenIv IS KP14+.

8. Plnění politik Evropské unie a politiky MŠMT

Při realizaci projektu je příjemce povinen dodržovat politiky EU, zejména předpisy pro regulérnost veřejné
podpory, pravidla hospodářské soutěže, principy udržitelného rozvoje a prosazování rovných přIležitostĹ
a dodržovat pol't'ky MŠMT, které jsou rozpracovány prostředn'ctv'm OP VVV a PpŽP ZP

9. Kontrola/audit

9.1 Příjemce je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly/auditu dle platných právních
předp'sů' a PpŽP ZP

9.2 Příjemce je povinen za účelem ověřeni plněni povinností vyp|ývajÍcÍch z tohoto Rozhodnuti nebo
platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, vztahujÍcÍch se k
realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážIcI se k realizaci projektu, umožnit průběžné
ověřovánIsouladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným
stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění
kontroly/auditu. Těmito orgány jsou Poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, orgány finanční
správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise (dále jen ,,EK"), Evropský účetnídvůr (dále jen ,,EÚD")
a Evropský úřad pro boj proti podvodům, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle
platných právních předpisů ČR a EU.

'Zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
' Zejména zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolnI úřad), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů.



UNIF
'impske struktwálnľ a m'řsbCni fandy
0µcačm Výzkum, vývoj a vzdélávanš

' l

.:.'.:",.. .'.

9.3 Příjemce je povinen informovat Poskytovatele dotace písemně - elektronicky (např. interní depeši)
o všech provedených auditech a kontrolách ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě 15 pracovních dní
od ukončeni kontroly či auditu.

9.4 Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele dotace, Platebního a certifikačního orgánu {dále jen ,,PCO")
nebo Auditního orgánu (dále jen ,,AO") poskytnout veškeré informace o výsledcích těchto kontrol
a auditů včetně kopií protokolů z kontrol a zpráv o auditech, dále o všech navrhovaných/uložených
nápravných opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol, a o jejich splnění.

10. Publicita

Př'jemce je pov'nen provádět propagac' projektu v souladu s PpŽP ZP

11. Zákaz čerpání jiných podpor

Příjemce nesmí na výdaje projektu uhrazené z prostředků této dotace čerpat prostředky z jiných
Evropských strukturálnIch a investičních fondů, z téhož fondu, z jiných nástrojů eu nebo jiných národních
veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace pouze zčásti,týká se zákaz podle předchozí
věty pouze této části výdaje.

12. Vypořádání projektu

Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat v souladu s platnými právními předpisy'.

13. Uchovávání dokumentů

Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty souvĹsejÍcÍ s realizací projektu v souladu s platnými právními
Wpředpisy ČR a EU a v souladu s PpZP LP.

14. Odečtení příjmů

Příjemce je povinen v souladu s PpŽP ZP nejpozději v okamžiku předloženi závěrečné žádosti o platbu
odečíst od celkových způsobilých výdajů čisté jiné peněžní příjmy projektu dle ČI. 65 Obecného nařIzenI,
které získal v průběhu realizace projektu.

15. Péče o majetek

Příjemce je povinen zacházet s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí řádného hospodáře, zejména jej
zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Po dobu realizace projektu nesmí příjemce majetek
spolufinancovaný, byť jen částečně, z prostředků dotace bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele
dotace převést, prodat, vypůjčit či pronajmout jinému subjektu v případě, že se nejedná o naplňování
účelu projektu, a dále nesmí být k tomuto majetku po tuto dobu bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele dotace zřízeno věcné břemeno či zástavní právo, ani nesmí být vlastnické právo Příjemce nijak
omezeno.

16. výstupy projektu a práva duševního vlastnictví

16.1 Příjemce je povinen poskytnout výstupy projektu v souladu s PpŽP ZP nejpozději se závěrečnou
zprávou o realizaci projektu pro využiti Poskytovatelem dotace a pro informaci veřejnosti.

' Aktuálně platnou vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním
rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádáni).



M.vrcr'ska UNIE

Etmpske struktufalm a mvestířnť TUMY
OperaCnk program Výzkum. vývůj a

P»"ě:
Á " Ĺ'f

16.2 Příjemce je povinen díla a jiné předměty ochrany chráněné autorskými právy a právy s nimi
souvisejícňni v případě, že při jejich vzniku byly alespoň částečně použity prostředky této dotace,
licencovat licenci Creative Commons 4.0 ve variantě BY nebo BY-SA. Tuto licenci je Příjemce povinen
v souladu se zněním licenční smlouvy připojit k dílu či jinému předmětu ochrany bez zbytečného
odkladu po jeho vzniku a toto dílo či jiný předmět ochrany dát k dispozici veřejnosti takovým
způsobem, aby k němu měl každý neomezený a bezplatný dálkový přístup a bylo mu umožněno dílo
dále sdílet a jinak užívat v souladu se zvolenou licencí. Pokud je držitelem autorských práv či práv
s nimi souvisejÍcÍch k dílu nebo jinému předmětu ochrany, které vznikly na základě zakázky
s použitím prostředků této dotace, třetí osoba odlišná od Příjemce, je Příjemce povinen smluvně
zajistit, aby tato osoba připojila k dílu nebo jinému předmětu ochrany licenci Creative Commons
za stejných podmínek jako příjemce.

17. Veřejná podpora'

příjemce je povinen Poskytovateli dotace poskytnout data nezbytná k prokázání zajištění souladu
s pravidly veřejné podpory.

Podpora poskytnutá na realizaci projektu nemá charakter veřejné podpory ve smyslu ČI. 107 odst. 1
Smlouvy o fungování Evropské unie.

18. Evaluace

Př'jemce je povinen v souladu s PpŽP ZP poskytovat souč'nnost př" realizac' evaluaČn'ch akt'vit v ráme'
OP VVV, a to po celou dobu realizace projektu a kdykoliv to bude v souvislosti s řešením projektu nutné.

Příjemce je na vyžádání Poskytovatele dotace povinen poskytnout kontakty na podpořené osoby.

19. Komunikace v MS2014+

Příjemce je povinen zasílat veškeré písemnosti informačním systémem MS2014+.

20. Pověření ke zpracování osobních údajů podpořených osob

Poskytovatel dotace pověřuje Příjemce za níže uvedených podmínek, jakožto zpracovatele, ke zpracování
osobních údajů, včetně citlivých údajů (dále jen ,,osobní Udaje"), osob podpořených v projektu za účelem
prokázání řádného a efektivního nakládánís prostředky ESF, které byly na realizaci projektu poskytnuty tímto
Rozhodnutím.

Příjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje podpořené osoby v souladu s platnými právními
předpisy a s NařIzením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (Obecné nařIzenI o ochraně osobních údajů), a to v rozsahu, způsobem a po dobu
vymezenou v PpZP LP.

Příjemce je povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto
Udajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracováni
či zneužiti.

' Veřejnou podporou sp|ňujÍcÍ znaky ČI. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU se rozumí každá podpora poskytnutá
v jakékoli formě státem nebo z veřejných prostředků, která narušuje nebo může naruŠit hospodářskou soutěž tím,
že zvýhodňuje určité podniky nebo určitá odvětvi výroby a ovlivňuje obchod mezi členskými státy.



Mžvrčjpska UNíE

Empmi struktutálm a m'estični fundy
Ouuačm pro'gram Vyzkum. vYvůi a vzdélávani

'XIi,
ť . ·

, . . . .,

příjemce je povinen uzavřít smlouvu dle ČI. 28 Obecného nařIzenI o ochraně osobních údajů s dodavatelem,
pokud taková osoba má v souvislosti s realizací projektu zpracovávat osobní Udaje podpořených osob. Tyto
smlouvy musí upravovat podmínky zpracování osobních Udaju obdobně jako podmínky stanovené v tomto
Pověřeni příjemce v této části tohoto Rozhodnuti.

21. Opatření proti legalizaci výnosů z trestné Činnosti a financování terorismu'

21.1 Příjemce je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele dotace o změnách skutečného majitele
nebo skutečných majitelů ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financováni terorismu, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,AML zákon"), respektive o změnách fyzické osoby či fyzických osob, které v
rá mci něj vykonávají nejvyšší řÍdicí funkci.

21.2 příjemce uvedený v předchozím odstavci je kdykoli na vyzvání Poskytovatele dotace, PCO, AO, EK
nebo EÚD povinen předložit průkazné dokumenty, které dokládají Příjemcem předložené informace
o jeho skutečném majiteli nebo skutečných majitelích ve smyslu ustanoven1§ 4 odst. 4 AML zákona,
resp. o fyzické osobě nebo fyzických osobách, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řIdicI funkci.

22. Příjmy projektu

Příjemce je povinen nejpozději v závěrečné žádosti o platbu odečíst od celkových způsobilých výdajů čisté jiné
peněžní příjmy projektu dle ČI. 65 Obecného nařIzenI, které vznikly v průběhu realizace projektu.

část III

PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. žádost o platbu

1.1 proplácenIvýdajů bude probíhat formou ex-ante.

1.2 Zálohová platba ve výši 100 % dotace bude proplacena zpravidla do 30 pracovních dnů od vydáni
tohoto Rozhodnuti, nejdříve však 60 dnů před zahájením fyzické realizace projektu, na účet příjemce
uvedený v tomto Rozhodnutí, postupem stanoveným v bodě 2 této části Rozhodnutí.

1.3 Náklady budou vyúčtovány jako paušální na základě skutečně realizovaných výstupů (jednotekvýstupů)
projektu definovaných v přílohách č. 2 a 3 tohoto Rozhodnuti. Poskytovatel neověřuje vznik výdajů, ani
datum jejich vzniku. Pokud byly výstupy (jednotky výstupů) dosaženy v době realizace projektu,
má se za to, že také výdaje/náklady s nimi souvĹsejÍcÍ jsou z hlediska času způsobilé.

1.4 př'jemce je povinen Poskytovatel' dotace předkládat řádně vyplněné Žádost" o platbu dle PpŽP ZP.

' Relevantní pro příjemce, který není právnickou osobou veřejného práva. Právnickou osobou veřejného práva se pro
účely tohoto Rozhodnuti rozumí zejm. státní příspěvková organizace, státní fond, územní samosprávný celek a jeho
příspěvková organizace, dobrovolné sdruženi obcí, veřejná a státní vysoká škola, veřejná výzkumná instituce,
profesn' komora zř'zená zákonem, státn' a národn' podn'k, Všeobecná zdravotn' poj'šťovna České republ"ky, Česká
národní banka, český rozhlas, Česká televize, Česká tisková kancelář.


